
Id: 9DDA71C5-6261-4E8E-9490-D35845A8A89F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/59/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Henrykowi 

Lisowi 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Henrykowi Lisowi.  

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik 

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: 9DDA71C5-6261-4E8E-9490-D35845A8A89F. Podpisany Strona 1 

 

                                                                        Załącznik nr 1 do Uchwały  

                                                                  Nr XVII/59/2025 Rady  

                                                                     Powiatu Grudziądzkiego  

                                                                        z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/59/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
 Panu Henrykowi Lisowi 

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego,  
w szczególności za działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego, 

a także budowania dobrego wizerunku Powiatu i jego promowania. 
 
 
 
 
 

            Przewodniczący Rady  
                                                             Krzysztof Klonowski 

 
 
 
 
 

 
Grudziądz, dnia … 2025 r. 

  



Id: 9DDA71C5-6261-4E8E-9490-D35845A8A89F. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr XVII/59/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Panu Henrykowi Lisowi 

 Pan Henryk Lis odegrał kluczową rolę w tworzeniu struktur Ludowych Zespołów Sportowych (LZS) 

na terenie powiatu grudziądzkiego, w szczególności w gminach Gruta i Łasin. 

 W miejscowości Plemięta, w ramach rozwijających się struktur LZS, powstał klub LZS „Iskra”, 

z którym Pan Henryk był silnie związany. Jako znakomity tenisista stołowy, z ogromnym zaangażowaniem 

promował tę dyscyplinę w lokalnym środowisku, zaszczepiając pasję do sportu wśród mieszkańców. 

Dzięki jego działalności tenis stołowy stał się sportem o szczególnym znaczeniu. 

W gminie Łasin, Pan Henryk Lis zainicjował powstanie LZS „Znicz” Zawda. Współpracując 

z nauczycielem miejscowej szkoły, przyczynił się do wychowania wielu utalentowanych tenisistów stołowych. 

Współorganizował turnieje powiatowe tenisa stołowego w Łasinie. W latach 1972-1975 pełnił funkcję 

Przewodniczącego Społecznej Sekcji Tenisa Stołowego przy Radzie Powiatowej LZS w Grudziądzu. 

W 1984 roku, z inicjatywy Pana Henryka Lisa oraz Pana Bogdana Kalinowskiego, powstał Ludowy 

Zespół Sportowy „Start” Nowe Jankowice. Pan Henryk Lis był instruktorem tenisa stołowego i wychował 

wielu zawodników. Drużyna brała udział w turniejach gminnych i rozgrywkach Ligi Miasta i Gminy Łasin, 

w których uczestniczyły również drużyny takie jak: LZS „Znicz” Zawda, Piast Łasin, Wydrzno, Błonowo, 

Partęczyny, Szonowo i Święte. W latach 1987-1994 drużyna LZS z Nowych Jankowic awansowała do Ligi 

Powiatowej, w której brały udział także drużyny z Rogóźna, Łasina, Zawdy, Świecia nad Osą, Plemiąt, 

Rywałdu, Węgrowa, Lisnowa, Mełna i Boguszewa. Pan Henryk Lis doprowadził LZS „Start” Nowe Jankowice 

do mistrzostw wojewódzkich oraz mistrzostw Polski, a w latach 1995-1998 LZS dostało się do klasy „C” wraz 

z drużynami z Torunia, Chełmży, Ostaszewa, Chełmna i Mileszewa. 

Pan Henryk Lis organizował również imprezy sportowo-rekreacyjne w Zawdzie, podczas których 

rozgrywano mecze w tenisa stołowego i piłkę siatkową. W latach 1970-2000 był czołowym zawodnikiem 

na terenie powiatu grudziądzkiego w tenisie stołowym. 

Pan Henryk Lis aktywnie działał na rzecz sportu wiejskiego aż do 2017 roku. Jego zaangażowanie 

pozostawiło trwały ślad w historii lokalnego sportu. Przyczynił się do rozwoju tenisa stołowego na terenie 

powiatu grudziądzkiego, powołując do życia: 

- „Iskra” Plemięta 1960 r. 

- „Znicz” Zawda 1972 r. 



Id: 9DDA71C5-6261-4E8E-9490-D35845A8A89F. Podpisany Strona 3 

 

- „Mechanik” Łasin 1972 r. 

- „Start” Jankowice 1981 r. 

 Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Pan Henryk Lis w pełni 

zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. 



Id: 9DDA71C5-6261-4E8E-9490-D35845A8A89F. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331 i 

5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196,  

z 2022 r. poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Henrykowi 

Lisowi złożył Przewodniczący Rady Powiatu Grudziądzkiego wraz z dwoma Radnymi Rady Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


